АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2021 № 61

О закреплении муниципальных
образовательных организаций,
реализующих образовательные
программы дошкольного обра­
зования, за конкретными тер­
риториями Кирилловского му­
ниципального района на 2021
год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» ад­
министрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Кириллов­
ского муниципального района, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, за конкретными территориями Кирилловского му­
ниципального района, с которых обеспечивается прием граждан, имеющих
право на получение дошкольного образования, на 2021 год согласно прило­
жению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций райо­
на, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за­
крепленных за конкретными территориями района, обеспечить прием в муни­
ципальные образовательные организации района граждан, имеющих право на
получение дошкольного образования и проживающих на территории Кирил­
ловского муниципального района, в 2021 году в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
руководителя района В.И.Николаева.

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от
17.01.2020 № 7 «О закреплении муниципальных образовательных организа­
ций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за
конкретными территориями Кирилловского муниципального района на 2020
год».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на сайте Кирилловского муници­
пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

14581

3

Приложение
к постановлению
администрации района
от 08.02.2021 №61

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, закрепленных за конкретными территориями
Кирилловского муниципального района,

с которых обеспечивается прием на обучение в 2021 году

№
п/п

Наименование муниципальной
образовательной организации

Наименование территорий, за которыми
закреплены муниципальные

образовательные организации района,
реализующие образовательные программы

дошкольного образования
1. Автономное дошкольное

образовательное учреждение
Кирилловского муниципального

района Вологодской области
«Детский сад № 3 «Солнышко»

г. Кириллова»

Городское поселение город Кириллов;
Сельское поселение Алешинское:

м. Топорня, д. Шиляково;
Сельское поселение Ферапонтовское:
д. Аксеново, д. Большое Зауломское,

м. Поздышка, д. Колдома, д. Кривошеиново,
д. Суховерхово

2. Бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Кирилловского муниципального
района Вологодской области

«Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением
познавательно-речевого развития

детей № 4 «Зернышко»
г. Кириллова»

Городское поселение город Кириллов;
Сельское поселение Алешинское:

м. Топорня, д. Шиляково;
Сельское поселение Ферапонтовское:
д. Аксеново, д. Большое Зауломское,

м. Поздышка, д. Колдома, д. Кривошеиново,
д. Суховерхово

3. Бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Кирилловского муниципального
района Вологодской области

«Детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным

осуществлением экологического
развития детей № 6 «Алёнушка»

г. Кириллова»

Городское поселение город Кириллов;
Сельское поселение Алешинское:

м. Топорня, д. Шиляково;
Сельское поселение Ферапонтовское:
д. Аксеново, д. Большое Зауломское,

м. Поздышка, д. Колдома, д. Кривошеиново,
д. Суховерхово

4 Бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Кирилловского муниципального
района Вологодской области

«Талицкий детский сад»

Поселение Талицкое

5. Автономное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Николоторжская средняя школа
имени Героя Советского Союза

Е.Н. Преображенского»

Сельское поселение Николоторжское

14581

4

6. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Алёшинская основная школа»

Сельское поселение Алешинское

7. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Вогнемская основная школа имени

А.М. Коновалова»

Сельское поселение Липовское

8. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Горицкая средняя школа»

Городское поселение город Кириллов;
сельское поселение Липовское: д. Пеньково

9. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Ферапонтовская средняя школа
имени Героя Советского Союза

А.В. Андреева»

Сельское поселение Ферапонтовское

10. Бюджетное общеобразовательное
учреждение Кирилловского

муниципального района
«Чарозерская основная школа»

Сельское поселение Чарозерское

14581